
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

25 марта 2025г. № 25/2                Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-461-п от 21.03.2025 об 
организации образовательного процесса

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025                 № АГ-461-п

Об организации образовательного процесса 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, в целях организации образовательного 
процесса, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место размещения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Маломинусинская средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского 
Союза Н.И. Михайлова на период проведения капитального 
ремонта общеобразовательного учреждения в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 (далее - МОБУ «СОШ № 2»), 
по адресу: г. Минусинск, ул. Автомобильная, 37 для реализации 
образовательных программ начального общего образования (1- 
4 классы) и в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 5 
(далее - МОБУ «СОШ № 5»), по адресу: г. Минусинск, ул. Мира, 
28 реализации образовательных программ основного общего 
образования (5- 9 классы) и среднего общего образования (10-11 
классы).

2. Директорам МОБУ «СОШ № 2» (Ефименко), МОБУ «СОШ 
№ 5» (Полежаев) в течение 5 рабочих дней, после подписания 
акта приёмки-передачи здания МБОУ Маломинусинская СОШ 
№ 7 имени Героя Советского Союза Н.И. Михайлова заказчику 
краевому государственному казенному учреждению «Управление 
капитального строительства» для организации выполнения 
капитального ремонта, организовать размещение обучающихся 
и работников МБОУ Маломинусинская СОШ № 7 имени Героя 

Советского Союза Н.И. Михайлова и предоставление учебного 
оборудования для реализации образовательных программ 
начального общего образования (1- 4 классы) в МОБУ «СОШ № 
2» и реализации образовательных программ основного общего 
образования (5-9 классы) и среднего общего образования (10-
11 классы) в МОБУ «СОШ № 5» с возмещением компенсации 
коммунальных расходов за электроснабжение, водоснабжение 
(водоотведение), теплоснабжение. 

3. Управлению образования администрации города Минусинска 
(Койнова) обеспечить контроль за исполнением настоящего 
постановления. 

4. Постановление опубликовать в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам 
Чащину В.Н.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


